
Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 637-863, 
 centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: prostorno@opcinailidza.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE I 
ZAŠTITU OKOLIŠA 

 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 

MUNICIPALITY MAYOR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

URBAN PLANNING AND ENVIRONMENTAL  
PROTECTION DEPARTMENT 

 

 

 

Broj: 03-19-__________/26h 

Ilidža, 19. 01. 2026. godine 

  

     

                                                                                                    NOSILAC PRIPREME SAGLASAN: 

                                                                                                              NAČELNIK OPĆINE ILIDŽA 

                                                                                                                          

                                                                                            Nermin Muzur, magistar uprave 

 

   OPĆINA ILIDŽA                                    
      OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

PREDMET: Dostava Odluke o poništenju  

                   Odluke o pristupanju izradi RP „Kamenjače-Bare“ 

 

 

 

U prilogu akta dostavljamo Vam Prijedlog Odluke o poništenju Odluke o pristupanju izradi 

Regulacionog plana ”Kamenjače - Bare” („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 09/10) – 

na dalju proceduru i postupanje. 

 

 

 

S poštovanjem! 

 

 

 

 

Izradile:  
Hedija Milišić, BA ing.građ. 
Čuljević Ilda, MA iur. 
 

 

DOSTAVLJENO: 
 
1x Naslovu 

1x Načelniku 

1x a/a 

 

 

PO OVLAŠTENJU OPĆINSKOG NAČELNIKA 

broj: 16-04-2318/23 od 24.03.2023.godine 

POMOĆNIK OPĆINSKOG NAČELNIKA  

 

 

Kasapović Haris, dipl.pravnik 

  

 

mailto:prostorno@opcinailidza.ba


Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-731, 

 centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OPĆINSKO VIJEĆE  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 

SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 

MUNICIPALITY MAYOR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

MUNICIPAL COUNCIL 

 

 
 

 

Broj: __________________ 

Ilidža, ____________2026.g. 

 

P R I J E D L O G 

Na osnovu člana 25. stav (8) i člana 39. stav (2), Zakona o prostornom uređenju Kantona 

Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 24/17, 1/18), te članova 19. i 28. Statuta 

Općine Ilidža Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 33/10 - Prečišćeni tekst, 

18/16), Općinsko vijeće Općine Ilidža Sarajevo, na ___redovnoj  sjednici održanoj dana 

__________2026. godine, donijelo je       

 

 

 

ODLUKA O PONIŠTENJU 

ODLUKE O PRISTUPANJU IZRADI REGULACIONOG PLANA 

“KAMENJAČE - BARE” 

 

 

 

Član 1. 

 

Poništava se Odluka o pristupanju izradi Regulacionog plana “Kamenjače – Bare” (u daljem 

tekstu: Plan), objavljena u “Službenim novinama Kantona Sarajevo", broj: 09/10. 

 

 

Član 2. 

 

Postupak izrade i donošenja Regulacionog plana “Kamenjače – Bare” iz člana 1. ove Odluke 

obustavlja se u zatečenoj fazi. 

 

Član 3. 

 

Razlog za donošenje ove Odluke je: 

Protek rokova za pripremu i izradu Plana definisanih članom 5. Odluke o pristupanju izradi 

Regulacionog plana “Kamenjače – Bare”. 

 

      Član 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u “Službenim novinama 

Kantona Sarajevo”. 

 

 

 

 

mailto:prostorno@opcinailidza.ba


Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 775-731, 

 centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: opcinsko.vijece@opcinailidza.ba 

 
 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u ovlaštenjima Općinskog vijeća da 

upravlja prostorom i donosi/stavlja van snage akte o planiranju u skladu sa Zakonom o 

prostornom uređenju Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 24/17 i 

1/18). 

 

S obzirom na to da je od donošenja prvobitne Odluke o pristupanju izradi Regulacionog plana 

došlo do nepoštivanja rokova za pripremu i izradu Plana definisanih članom 5. Odluke o 

pristupanju izradi Regulacionog plana “Kamenjače – Bare”, te da su planirana rješenja postala 

neprovodiva zbog proteka vremena, ocijenjeno je svrsishodnim da se postupak poništi i 

pristupi donošenju nove Odluke. 

 

Za realizaciju ove Odluke nisu potrebna dodatna finansijska sredstva iz Budžeta. 

        

                             

 

 

DOSTAVLJENO:                                                                      

1. Općinski načelnik 

2. Zavod za planiranje razvoja KS                                                    

3. Služba za prostorno uređenje i zaš.okol. 

4. Stručna Služba – Kabinet Općinskog načelnika 

5. Stručna Služba za kooridnaciju rada MZ-a 

6. MZ Osjek–putem Sl. za koord. rada MZ-a 

7. Služba za finansije 

8. Za objavu “SNKS” 

9. WEB stranica Općine Ilidža 

10. Evidencija 

11. a/a  

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

 

 

Tarik Stambolić, magistar poslovnog prava 

 

mailto:prostorno@opcinailidza.ba

